
INFORMAČNÍ LETÁK, stav k 12/2023

Odpočívka Jamenský potok vlevo

Dálnice D1

Kozlov

Jamné
353

1

Praha

Brno

119 Velký Beranov

odpočívka Jamenský potok vlevo (km 122)

O34



Dálnice D1Odpočívka Jamenský potok vlevo

DOPRAVNÍ VÝZNAM STAVBY

Stavba se nachází v km 121,8 staničení stávající dál- 
nice D1 vlevo, tj. ve směru na Prahu. Řešena je pouze 
levá strana odpočívky, kdy v místě původní odpočívky 
bude vybudována odpočívka nová. Z hlediska členě-
ní ploch vychází z  typového návrhu malé odpočívky 
s  tím, že vzhledem k nedostatku stání pro nákladní 
automobily, byla kapacita navýšena na cca pětináso-
bek. 

Odpočívka bude na dálnici D1 napojena pomocí od-
bočovacích a připojovacích pruhů, pro které již byla 
v rámci modernizace dálnice D1 udělána příprava.

Na odpočívce bude zřízen mobiliář, včetně zastřeše- 
ných posezení. Pro zlepšení celkového vzhledu od-
počívky a zlepšení mikroklima budou v odpočinkové 
zóně vysázeny stromy, stejně tak i v ostrůvcích mezi 
stáními. Od dálnice bude odpočívka oddělena gabi-
onovou zdí.

Odpočívka bude taktéž oplocena, a to po celém jejím 
obvodu. Oplocení bude navazovat na oplocení dálni-
ce. Odpočívka bude vybavena veřejným osvětlením 
LED plnícím nejnovější požadavky z hlediska ochrany 
životního prostředí a noční oblohy, co do teploty svět-
la a jeho rozptylu.
 
Výškové řešení odpočívky respektuje stávající řešení. 
Přístup na odpočívku a  jednotlivé plochy je zajištěn 
páteřními komunikacemi tak, aby jednotlivé typy vo- 
zidel projížděly odpočívkou v přímém směru.

Pro zlepšení využití kapacity stání bude odpočív- 
ka vybavena systémem pro sledování obsazenosti  
a  telematickým systémem pro rozřazení nákladních 
vozidel do jednotlivých řad. V rámci toho bude na od- 
počívce zřízen i kamerový dohled. 

V  rámci stavby je řešena problematika napojení od-
počívky na sítě, elektřina bude přivedena z blízké tra-
fostanice. Voda bude zajištěna soustavou vrtů, počítá 
se i s využitím dešťových vod. Splaškové vody budou 
čištěny na ČOV, která bude přímo na odpočívce.

Na odpočívce se počítá s korporátní toaletou (včetně 
sprch), případně je na odpočívce prostorová rezerva 
na vybudování kavárny či bistra.

UMÍSTĚNÍ A POPIS STAVBY

Odpočívka Jamenský potok byla dosud malou 
odpočívkou ještě z doby výstavby dálnice. Svým 
stávajícím dispozičním řešením, kapacitou 
a absencí základních služeb pro uživatele dál-
nice přestala vyhovovat současným potřebám.

Význam odpočívky Jamenský potok je dán i její po-
lohou, kdy pomůže snížit dlouhodobý nedostatek 
parkovacích míst na tomto úseku D1. Navíc nabídne 
nemalou kapacitu stání pro případ zhoršených klima-
tických podmínek na nejvýše položené části dálnice 
D1 přes Vysočinu. Vzhledem k dostatečné nabídce 
čerpacích stanic na D1 je odpočívka navržena jako 
střední bez čerpací stanice, jen s korporátním WC.

Kozlov

Jamné
353

1

Praha

Brno

119 Velký Beranov

odpočívka Jamenský potok vlevo (km 122)



1
2 3

3
4

5

Praha

Brno

Legenda – parkovací stání

nákladní vozidla (62)

osobní vozidla (33)

autobusy (4)

vozidla s přívěsem, karavany, obytné vozy (5)

1
2
3
4

nadrozměrné soupravy (1)5

Dálnice D1
Odpočívka Jamenský potok vlevo

zákres je pouze orientační, skutečná poloha jednotlivých objektů se může lišit

0 50 100 m



V roce 2017 byla zpracována technická studie. Záměr projektu byl Centrální 
komisí MD schválen v září 2018. V roce 2019 byl kvůli potřebě změny územ-
ního plánu záměr projednán s obcí Kozlov, která s  vybudováním odpočívky 
nesouhlasila. Proto byla odpočívka zařazena do aktualizace č. 8 ZÚR, která 
bude v nejbližší době předložena zastupitelstvu kraje ke schválení. 
V 01/2019 bylo Odborem životního prostředí Kraje Vysočina sděleno, že záměr 
nepodléhá zjišťovacímu řízení EIA.
Probíhají práce na zpracování DUSP (zpracován koncept DUSP + Plán BOZP). 
Připomínky byly doručeny v 04/2023 a nyní probíhá jejich zapracování do čistopisu. Byla zahájena IČ k vydání SPP a nyní se zajišťují vyjádření dotčených orgánů státní 
správy a vlastníků inženýrských sítí.

STAV PŘÍPRAVY / REALIZACE

DATA O STAVBĚ
Celková kapacita parkovacích míst:
stání pro osobní vozidla: 33
stání pro autobusy: 4
stání pro karavany a obytné vozy: 5
stání pro nákladní vozidla: 62
stání pro nadrozměrné soupravy:1

Přeložky a úpravy ost. komunikací:
připojovací pruh: 1 (celk. délka: 295 m) 
odbočovací pruh: 1 (celk. délka: 280 m) 

Název stavby:
D1 Odpočívka Jamenský potok vlevo
Místo stavby:
Kraj Vysočina
Katastrální území:
Kozlov u Jihlavy
Druh stavby: 
novostavba

Objednatel:
Ředitelství silnic a dálnic ČR
Zpracovatel DUSP:
Linio Plan spol. s r.o.
Předpokládaná cena stavby:
109 076 038 Kč (bez DPH) 

Pozn.:  Tento leták byl aktualizován v prosinci 2023. Jelikož výstavbu významných dopravních komunikací ovlivňuje velké množství faktorů, které se nedají předem předvídat, jsou uvedená data pouze orientační.

Dálnice D1Odpočívka Jamenský potok vlevo

Význam zkratek: EIA: Stanovisko EIA • ZP: Schválení záměru projektu • SPP: Vydání 
společného povolení • VŘ: Vyhlášení výběrového řízení • ZS: Zahájení výstavby •  
UP: Uvedení do provozu

UPVŘ ZSSPPZPEIA

20282027 2027202609/201809/2018


